106  diário oficial Nº 36.167 Sexta-feira, 21 DE MARÇO DE 2025

TAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na
Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.
licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.
br - Mural de licitações e PNCP.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 1179175

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MU-
NICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: CONTRATADO
- RICARDO BERGAMIM BELIQUE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCA-
CIA. Resolvem celebrar entre si o segundo termo aditivo ao contrato N°
031/2023 FMS de Contratação de empresa especializada para prestar ser-
viços de Assessoria e Consultoria Jurídica, nas ações da gestão e nas ativi-
dades desta secretaria municipal, objeto da Inexigibilidade N° 1004/2023
FMS, com base no Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Finalidade do
aditivo: Fica prorrogado o prazo do Contrato por 12 (doze) meses. Ficam
mantidos os valores unitários e global originalmente firmados. Data da as-
sinatura: 03/03/2025. Autorização para o aditivo: Elysson Leonarde Kloss
- Secretário Municipal de Saúde.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 1179176

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250170

ORIGEM: PREGÃO Nº 083/2024-FME
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA (O):
TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, OBJETO: Aqui-
sição de material esportivo em geral para atender as necessidades do Fun-
do Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará. VALOR
TOTAL: R$ 162.016,00. VIGÊNCIA: 26/02/2025 a 30/09/2025.
CONTRATO Nº: 20250216. ORIGEM: PREGÃO Nº 131/2024-FME, CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA (O): BESTPLA-
CE COMÉRCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, OBJETO: Aquisi-
ção de toners das diversas impressoras pertencentes ao Fundo Municipal
de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará. VALOR TOTAL: R$
735.610,75. VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 01/10/2025.

CONTRATO Nº: 20250217
ORIGEM: PREGÃO Nº 131/2024-FME

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA (O): C. DA
S. ROCHA LTDA, OBJETO: Aquisição de toners das diversas impressoras per-
tencentes ao Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do
Pará. VALOR TOTAL: R$ 1.540.160,00. VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 01/10/2025.

CONTRATO Nº: 20250218
ORIGEM: PREGÃO Nº 131/2024-FME

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA (O):
LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS LTDA, OBJETO: Aquisição de toners das
diversas impressoras pertencentes ao Fundo Municipal de Educação de Ca-
naã dos Carajás, estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 160.457,50. VIGÊN-
CIA: 10/03/2025 a 01/10/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº20238584, proveniente do
Processo Licitatório Nº 032/2023/FME, que entre si celebram o FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, CONTRATANTE, e
CLAUDIO JOSÉ MOTA, CONTRATADA (O), objeto: Locação de imóvel loca-
lizado na Av. Leandro Polastrini Qd 308, Lote 190, Bairro Novo Horizonte,
destinado ao funcionamento de deposito para armazenamento de móveis
novos e usados, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Prorrogando o prazo até 17/02/2026. Conforme art. 57, II, da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transparen-
ciacanaa.com.br.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Agente de Contratação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, atra-
vés da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, em cum-
primento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, faz publicar o extrato resumido do
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contra-
tação de evento artístico do Show CLEBER E CAUÃ, para o dia 30 de abril
de 2025 em alusão ao 9° Festival Gastronômico de Canaã dos Carajás-PA.
FAVORECIDO: C & C PRODUÇÕES E SHOWS LTDA, VALOR: R$ 200.000,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 Inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a)
JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, PREFEITA, na qualidade de orde-
nador(a) de despesas. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 20/03/2025.

AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME
A Equipe de contratação, no uso de suas atribuições legais, informa que
O PROCESSO LICITATÓRIO NO 202/2024/PMCC, Modalidade: CONCOR-
RÊNCIA 016/2024 - CPL, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Con-

tratação de empresa especializada nos serviços de coleta, transporte e
destinação final de resíduos sólidos Domiciliares e dos Resíduos Sólidos
dos Serviços de Saúde e de limpeza urbana no Município de Canaã dos
Carajás, Estado do Pará. Que seria realizado no dia 21/03/2025, às 08h:
00min encontra-se SUSPENSO, podendo ser consultado nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br. www.gov.br/pncp/pt-br. http://www.ca-
naadoscarajas.pa.gov.br/editais.

Protocolo: 1178829
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 006/2024-PMCP-PE-SRP, conforme saldo
da Ata de Registro de Preço nº 150701/2024.
Objeto dos contratos: Aquisição de serviços, materiais de informática e su-
primentos para Administração Municipal. CONTRATO Nº 2024150701. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratado: Tartec Soluções
Digitais Ltda CNPJ: 48.224.252/0001-20. Valor global R$: 2.851.805,90
(dois milhões e oitocentos e cinquenta e um mil e oitocentos e cinco reais
e noventa centavos). Vigência 07/03/2025 a 07/03/2026.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-PE-PMCP-SEMED

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição de Mobiliário
Escolar, Equipamentos Permanentes e Brinquedoteca Para Atender a De-
manda da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Capitão Poço.
Abertura: 08/04/2025 às 10:30h. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro -
CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL comple-
mentares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00/62025-PE-PMCP-SEMED.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição de Impres-
sos Gráficos, Visando o Fornecimento de Materiais de Mesma Natureza, e o
Fornecimento de Materiais Personalizados Com Garantia de Qualidade e Por
Demanda Para Manutenção da Administração Geral do Município de Capitão
Poço. Abertura: 09/04/2025 às 10:30h. Retirada do Edital: Na Sala da Co-
missão Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro
- CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares
poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

Protocolo: 1179178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE CUMARÚ DO NORTE

PORTARIA
Portaria Municipal nº 166/2024-GAB

O Prefeito do Município de Cumaru do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais RESOLVE: Art. 1.º Fica DESIGNADA a servidora pública muni-
cipal senhora EANE RUFINA SILVA, função de arquiteta CAU-A 162566-7
sob matrícula 006048, com atribuição de Fiscal de obras, do Convenio nº
52/2024. Célio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE FISCAL
O Prefeito do Município de Cumaru do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais RESOLVE: designar os servidores Fábio do Monte Ribeiro, cargo
de Assessor de Gabinete da Educação, Matricula nº. 005522 como Fiscal
Titular e Luiz Fernandes Stedile, matrícula nº 04239 com o cargo de Asses-
sor Contábil da Educação como Fiscal Substituto para gerenciar o Contrato
nº 406/2024 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte
e a empresa Ouro Negro Pavimentações Ltda, CNPJ: 30.173.227/0001-
08. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de
11.637m² de pavimentação asfáltica em CBUQ na Avenida Brasília, na
Zona Urbana de Município, Conforme Convênio Nº 52/2024-SEOP e Proces-
so nº 2024/457750, que Firmam Entre si o Estado do Pará, Representado
Pela Secretaria de Estado de Obras Públicas-SEOP e o Município De Cumaru
do Norte. Célio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. Pregão Eletrônico n°. 006/2025,
Processo Licitatório n°. 008/2025; Objeto: contratação de serviços de lava
jato. Ata de Registro de Preços n° 034/2025- Maria de Fatima Rodrigues
Alves 59711957272, CNPJ: 14.267.394/0001-53, Vigência 14/03/2025 a
14/03/2026, Assinatura 14/03/2025. Valor R$ 1.238.350,00.

Protocolo: 1179191

http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl@capitaopoco.pa.gov.br